
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
«07» мая 2025 г.                                                                                             № 263

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 08.04.2022 № 184

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области                         
от 07.04.2025 № 91-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора 
Курской области от 23.04.2021 № 174-пг «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Семья года» – областного конкурса «Семья 
соловьиного края», постановлением Администрации города Курска                                
от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления Администрации 
города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Курска                                   
от 08.04.2022 № 184 «О проведении муниципального этапа Всероссийского 
конкурса «Семья года» - областного конкурса «Семья соловьиного края»                   
в городе Курске» (в ред. от 04.05.2022 № 232, от 11.03.2024 № 118) 
следующие изменения: 

в пункте 3 слова «комитету культуры города Курска» заменить 
словами «комитету культуры и туризма города Курска»;

2. Внести в приложение 1 «Положение о проведении муниципального 
этапа Всероссийского конкурса «Семья года» - областного конкурса «Семья 
соловьиного края» в городе Курске», утвержденное постановлением 
Администрации от 08.04.2022 № 184 следующие изменения: 

2.1. пункт 1.4. раздела 1. «Общие положения» дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Семья защитника Отечества.»;
2.2. пункт 3.3. раздела 3. «Участники муниципального этапа конкурса» 

дополнить подпунктом 3.3.7 следующего содержания:
«3.3.7. В номинации «Семья защитника Отечества» принимают участие 

семьи, один или несколько членов которых являются или являлись 
участниками боевых действий, в том числе специальной военной операции, 



2

успешно интегрировались в общество после завершения участия в военных 
конфликтах; члены которых активно участвуют в социально значимых 
мероприятиях, волонтёрских и патриотических движениях.»;

2.3. пункт 5.2 раздела 5 «Подведение итогов конкурса и определение 
победителей» дополнить абзацем следующего содержания:

«в номинации «Семья защитника Отечества» - член семьи являющийся 
или являвшийся участником боевых действий, в том числе специальной 
военной операции; успешная интеграция в общество после завершения 
участия в военных конфликтах; активное участие семьи                                       
в социально значимых мероприятиях, волонтёрских и патриотических 
движениях; достижения членов семьи, результаты воспитания детей, наличие 
у родителей наград (поощрений) за материнский (отцовский) труд, участие 
семьи в общественной, спортивной, творческой жизни, совместные 
увлечения, развитие семейных традиций.».

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                          
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                   
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                       
в газете «Городские известия». 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. Главы города Курска                                                                С.А. Котляров


